ПРОТОКОЛ № 6

заседания комиссии по противодействию коррупции
 в Джерокайском сельском поселении

14.06.2019г.                                                                                         а. Джерокай

Место проведения: здание Администрации Джерокайского сельского поселения
Время проведения: 15.00 часов
Председатель комиссии         -  Кагазежев Юрий Нурбиевич
Секретарь комиссии              -   Кайтмесова Аида Бислановна
Присутствовали:
Члены комиссии по противодействию коррупции в Джерокайском сельском поселении в количестве 3 человек и заместитель прокурора Шовгеновского района Хагурова Л.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отчёт Администрации поселения о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Джерокайского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
Ченешеву А.Ч. – довела до членов комиссии отчёт о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Джерокайского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.
       Пояснила, что за отчетный период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года муниципальными служащими в срок предоставлены справки о полученных ими доходах, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера. Нарушений сроков по подаче справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрацию поселения выявлено не было.
Согласно постановления  № 30 от 07.06.2017г.  Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и членов их семей, на официальном сайте муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования все сведения, предоставленные муниципальными служащими размещены на официальном сайте администрации Джерокайского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
Мероприятия по проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими подготовлены и проведены организованно.
Информацию принять к сведению.

Председатель 								Кагазежев Ю.Н.
Секретарь									Кайтмесова А.Б.